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Rapo r t pbm tyczny tygodniowy Nr.13

Ea czas od 18 do 26 lutego 1971г,

1.0gólnasytuacjapolityczna.

Stan napręłonego oczekiwania wyjaśnienia sprawy Wile за-

oryzny trwa w dalsaym ciągu.Pobyt Naczelnika Pa stwa w Pe ryżu, wbrew

oozeţiw—aniOmmia przyczynił się do а зргату litewskiej

Preypuszozaé naleiy,iì ke strony polskiej był y poczynione pewne o bi et

nice w sprawie plebiscytu na terenie Li “% dro dkowej „Również pobyt

min Sapiehy w Londynie nie zdołał w spo só sdqcquanfwyjasnić sy tu

.acji.3/znaczona na Konferencja dady Ligi Narodów

przysunęła jedyni etermin sprawy plebiscytu w Wilen

ezozyzni e nuìpév'îniej bez'powzicoi a jakiejkolwiek decyzji konkretnej,
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znalazły swój wyraz w peftra.tacjach z bawięw ktilńie delegacje

litewskich demokratycznych stronnictw sejmowych „Należy maznaczyć

jednak,iż ukazanie się w "Straży litwy" z da.2B/]I noty rzędu litew-
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- # związku ze strajMem kolejowym w Polsce dają się zauważyć
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elementy komuaistyczne.3 powodu jednak ogłoszonej militaryzaeji pra-

Gowników kolejowych eras specyficzaym woruukom lokalnym prawdono dob»

mie żadnych prób w tym kierunku nie będzie. * 5

Stan ap rowi zacji ,

m aprowizadji Wilnamiedo się poprawił dzięki przybyłym
z Polski"Fransportom фучпобоїотув. Чоазосачіо się wydawanie kart żyw.

nościowych dla luduoéoi.Kampanja la przez "Straß Kresowa !
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циљ/1“;- r.b, zdecydowała зрзс]а1пц dade,majuca za zadanie

Kontrolg Gosoodurki Jepartauentu Aprowizacji. *
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Ważniejsze wypadki polityczno,
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Proletariusze wszystkich kultu [Enio sie!

Do strajku, Towarzysze Kolejarze!

Towarzysze kolejarze Litwy 1 Białorusi!

Strajk Kolejarzy w Polsce Już się rozpocząłDN
syć już cierpiał kolejarz, Dosyć go obietnicami kormio«

mo, Dosyć poniewierano 1 zdradzano,

Kolejarze Polski porwali się do walki - od dnia
24 ogłosiii gtrojk powszechny, Nie bacząc na prześlade»
wanie okropre rządu, na miitaryzacją wszystkich које
1 areszty, kolejatzy wciąż rozszerza się, Im na
pomoc idę robotnicy innych zawodów, Rozpoczyna się

walka pracy z kapitałem,

C- : my, kolejerze Litwy 1 Białorusi, będziemy
zdrajcami swych walczących towarzyszy? Czy my nie
przyłączymy się do strajku kolejarzy Polski 1 w ten
sposób nie poprzemy ich żądeń? Wszak walczą i cier-
рід oni 0 naszą wspólną sprawę. Ich przegrana będzie
naszą przegrana, ich zwycięstwo-naszym zwycięstwem,

A więc do strajku, Towarzysze Kolejarze! Dosyć
słów - trzeba czynów! x

Natychmiast zwołajmy na wszyskich stacjach
werlowych zebrania przedstawiciel! sekcji fachowych 1
wybierzmy Komitet Strajkowy, Wystawmy żądania te,
które wystawiają nas! Towarzysze kolejarze w Polsce
i w dodatku nasze miejscowe żądania,

Zarządem zwlązków nie możemy ufać, bo składają
sią one w znacznej części ze zdrajców klasy robotniczej,
Sprzedadzą oni nas.

Wszyscy za jednego, jeden za wszysfklęhl

Niech źyje strajk powszechny Kalejarzy
Polski 1 Litwy! * :

Niech żyje solidarność Robotnicza! ---

з Rada Kolejarzy Litwy
Wilno, 25 futege 1921 r.

  

  

 


